
13178 Martes 28 noviembre 2006 BOE núm. 284

b) Descripción del objeto: Remodelación Edificio 
de Mando, Escuela Logística del Ejército de Villaverde, 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 161 del: 7-07-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 507.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Electro Ruiz, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 404.392,53 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2006.–Director Gerente. 

 66.599/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente N.º 106018COF4/01 
Electricidad y Especiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 106018COF4/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Electricidad y Especiales.
b) Descripción del objeto: Remodelación Edificio 

Coronel Arias Paz, en la Escuela Logística del Ejército, 
Villaverde, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 161 del: 7-07-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Cymi, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 226.429,40 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2006.–Director Gerente. 

 66.600/06. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente para al-
quiler fotocopiadoras para negociado de docu-
mentación técnica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica. Sección de Con-
tratación Nacional.

c) Número de expediente: 20066604.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alquiler fotocopiadoras 

para negociado de documentación técnica.
c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Xerox España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000,00.

Madrid, 14 de noviembre de 2006.–El General Jefe de 
UCOGE, Carlos J. Sancho González. 

 66.602/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Centro Logístico de Intendencia de la 
Base Aérea de Torrejón por la que se anuncia la 
adjudicación del expediente 4 22 26 6 0089 00 
(20060SAA) Adquisición de sistemas automáticos 
de almacenamiento horizontal e instalación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia-
Base Aérea de Torrejón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 0089 00 (2006SAA).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de sistemas 

automáticos de almacenamiento horizontal e instalación.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 176 de 25/07/2006 y 
DOCE S133 del 15/07/06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/09/06.
b) Contratista: Repuestos Defensa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 395.995,00.

Torrejón de Ardoz, 10 de noviembre de 2006.–Jefe 
Contratación, José Miguel Hernández Mateos. 

 66.603/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Centro Logístico de Intendencia de la 
Base Aérea de Torrejón por la que se anuncia la 
adjudicación del expediente 4 22 26 6 0026 00 
(20060UTR) Suministro de Uniforme Aeródromo 
Tropa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia-
Base Aérea de Torrejón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 0026 00 (2006UTR).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Unifor-

mes Aeródromo Tropa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 131 de 02/06/2006 y 
DOCE 598 del 24/05/06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.050.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20/09/06.
b) Contratista: Fábrica Española de Confecciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.049.944,60.

Torrejón de Ardoz, 10 de noviembre de 2006.–Jefe 
Contratación, José Miguel Hernández Mateos. 

 66.604/06. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente suministro 
de transceptores HF, VHF y MULTIBANDA 
tácticos de la familia FALCON II, Accesorios y 
Repuestos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica. Sección de Con-
tratación Nacional.

c) Número de expediente: 064624.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de transcepto-

res HF, VHF y MULTIBANDA tácticos de la familia 
FALCON II, Accesorios y Repuestos.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.977.761,03 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2006.
b) Contratista: R.F. Española, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.977.761,03 €.

Madrid, 14 de noviembre de 2006.–El General Jefe de 
UCOGE, Carlos J. Sancho González. 

 66.613/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación del suministro de bate-
rías para equipos de comunicaciones del Tercio 
de Armada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2E-08011-S-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Baterías para equipos de 

comunicaciones del Tercio de Armada.


